
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
15 апреля 2022 г.                                                                                                        № 622 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 22 декабря               

2021 года № 579 «О бюджете 

Старооскольского городского округа 

на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском 

округе, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 22 декабря 2021 года № 579 «О бюджете Старооскольского городского округа на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 марта              

2022 года № 606) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского 

городского округа на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старооскольского 

городского округа в сумме 12 048 289,0 тыс. рублей (приложение 1);  

общий объем расходов бюджета Старооскольского городского округа в 

сумме 12 458 992,6 тыс. рублей; 



2 

 

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа в 

сумме 410 703,6 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского 

городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старооскольского 

городского округа на 2023 год в сумме 10 587 871,6 тыс. рублей и на 2024 год в 

сумме 10 460 572,5 тыс. рублей (приложение 2); 

общий объем расходов бюджета Старооскольского городского округа на 

2023 год в сумме 10 993 071,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 111 525,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

10 876 805,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

229 536,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа на 

2023 год в сумме 405 200,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

416 233,0 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа на 

2022 год формируются за счет: 

налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 904 139,0 тыс. рублей;  

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме          

8 097 381,6 тыс. рублей; 

безвозмездных поступлений от негосударственных организаций в сумме 

224,3 тыс. рублей; 

прочих безвозмездных поступлений в сумме 46 544,1 тыс. рублей.». 

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа 

формируются: 

6.1. На 2023 год за счет:  

налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 055 789,0 тыс. рублей; 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме 

6 532 082,6 тыс. рублей. 

6.2. На 2024 год за счет: 

налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 174 481,0 тыс. рублей; 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме 

6 286 091,5 тыс. рублей.». 

1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Установить размер резервного фонда администрации Старооскольского 

городского округа на 2022 год в сумме 12 000,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

13 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 13 000,0 тыс. рублей.». 

1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств, с учетом субсидий и субвенций, 

передаваемых бюджету Старооскольского городского округа от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 



3 

 

1 155 096,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1 176 065,8 тыс. рублей, на 2024 год в 

сумме 1 196 235,6 тыс. рублей.». 

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1). 

1.8. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.9. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3). 

1.10. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4). 

1.11. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5). 

1.12. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 6). 

1.13. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7). 

1.14. Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 8). 

1.15. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9). 

1.16. Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 10). 

1.17. Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 11). 

1.18. Приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 12). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


